
Tarifs de base 

 

Droits d’inscription (tarifs annuels) 
 Membre n° 1 

du foyer 
Membre n° 2 

du même foyer 
à partir 

du 3ème membre 

Droits d’inscription 20,00 € 15,00 € Gratuit 

 
 

Location d’instruments (tarif trimestriel) 
 Réservée uniquement aux élèves de l’EMMDD 

Tarif par instrument loué 45,00 € 

 
 

Droits d’écolage (tarifs trimestriels) 

Nature du cours Tarif enfant Tarif adulte 

Eveil et Initiation  

Graine d’Artiste - Eveil 
(musique, danse, dessin) 

70,00 € / 

Initiation 
(musique, danse, dessin) 

et 1er cycle 1ère année Danse 
90,00 € / 

Découverte Instrumentale 
(enfants en classe de CP) 

120,00 € / 

Cursus Danse 

Danse (Cycles 1, 2 et 3) 105,00 € 80,00 € 

Cursus Dessin 

Dessin (Ateliers d’artistes) 105,00 € 120,00 € 

Cursus Musique 

Durée du cours ½ heure ¾ d’heure 1 heure ½ heure ¾ d’heure 1 heure 

Cursus Musique 
(sauf Piano et Piano Jazz) 

180,00 € 190,00 € 200,00 € 190,00 € 200,00 € 210,00 € 

Cursus Musique 
(Piano et Piano Jazz) 

200,00 € 210,00 € 220,00 € 210,00 € 220,00 € 230,00 € 

Chant Lyrique / / / / 200,00 € 220,00 € 

Autres cours 

FM seule 
Histoire de la Musique seule 

80,00 € 90,00 € 

Ateliers seuls 
Pratique Collective seule 

40,00 € 50,00 € 

Stage et Master Class 
Elèves EMMDD : 10,00 € (par jour) 

Autres : 20,00 € (par jour) 
Elèves EMMDD : 10,00 € (par jour) 

Autres : 20,00 € (par jour) 
 

 
Réductions 

A partir de la 2ème activité dans un même foyer - 10 % sur la facture globale 

 
 

Tout trimestre entamé est considéré comme dû 
(en cas de démission en cours de trimestre / 
en cas de démarrage en cours de trimestre)  



Tarifs élèves habitants Obernai 
 

Droits d’inscription (tarifs annuels) 
 Membre n° 1 

du foyer 
Membre n° 2 

du même foyer 
à partir 

du 3ème membre 

Droits d’inscription 20,00 € 15,00 € Gratuit 

 

 
Location d’instruments (tarif trimestriel) 

 Réservée uniquement aux élèves de l’EMMDD 

Tarif par instrument loué 45,00 € 

 

 
Droits d’écolage (tarifs trimestriels) 

Nature du cours Tarif enfant Tarif adulte 

Eveil et Initiation  

Graine d’Artiste - Eveil 
(musique, danse, dessin) 

52,50 € / 

Initiation 
(musique, danse, dessin) 

1er cycle 1ère année Danse 
67,50 € / 

Découverte Instrumentale 
(enfants en classe de CP) 

90,00 € / 

Cursus Danse 

Danse (Cycles 1, 2 et 3) 79,00 € 60,00 € 

Cursus Dessin 

Dessin (Ateliers d’artistes) 79,00 € 90,00 € 

Cursus Musique 

Durée du cours ½ heure ¾ d’heure 1 heure ½ heure ¾ d’heure 1 heure 

Cursus Musique 
(sauf Piano et Piano Jazz) 

135,00 € 142,50 € 150,00 € 142,50 € 150,00 € 157,50 € 

Cursus Musique 
(Piano et Piano Jazz) 

150,00 € 157,50 € 165,00 € 157,50 € 165,00 € 172,50 € 

Chant Lyrique / / / / 150,00 € 165,00 € 

Autres cours 

FM seule 
Histoire de la Musique seule 

60,00 € 67,50 € 

Ateliers seuls 
Pratique Collective Seule 

30,00 € 37,50 € 

Stage et Master Class 
Elèves EMMDD : 10,00 € (par jour) 

Autres : 20,00 € (par jour) 
Elèves EMMDD : 10,00 € (par jour) 

Autres : 20,00 € (par jour) 
 

 
Réductions 

A partir de la 2ème activité dans un même foyer - 10 % sur la facture globale 

 
 

Tout trimestre entamé est considéré comme dû 
(en cas de démission en cours de trimestre / 
en cas de démarrage en cours de trimestre) 


